tur masculi in alio femine.

**K** Preter. hec dictio preter ponit inclusiue sic. xxxv. q. iii. p̄. m. fi.

ff. de p̄ig. acti. l. m. fi.

aus h̄ interpretat iero. auctoritatē dñi q̄ in euā

**C** Quis straxit. largi-

glio intelligat. r. e. s. xxiij. q. i. p̄colata.

**D** Naqueqz. sequatur. nūquid ḡ tenetur sequi virū vagantez. vidi-

q̄ non. ut. xxiij. q. i. si quis. sic nec libertus tenetur sequi patro-

num vagante. ut. ff. de opis lib. q̄ mī. ar. ff. de p̄cūf. sed et he. q̄ non

solū. ff. de āmīs. l. meūia. q. i. sed oſtra. quia etiam tenetur seq̄ leprohū

ut ex de cō. lepro. c. ii. et. m. creto q̄ si sc̄ret eū esse histrionēz tenetur

eū sequi alias non. b. tñ dicit q̄ sp̄ debet ip̄m sequi. et dicit q̄ ilibz ca-

pītulū. si quis est abrogatū. silt dicit q̄ debet ip̄m sequi etiam si mittas

tur in carcerem. vel si cogatur ire in exercitū. sed eatē rōne debet ip̄m

sequi quādo dñs petit a viro qui ē seruus ut seruat sibi. lex tñ dicit q̄

postq̄ liberta rupta sit volūtate patrōni qđammodo non debet seruire  
patrono suo ppter suspicōnem. sed prone fūe p̄t honeste seruire. ut. ff.  
de opis lib. sicut. cōsilium. ut extra. e. tī. de uxore. Querit. h. po-  
**I**n morte. hoc est ne q̄ mulier plures viros habuit quē illorū

tebeat sequi in se  
pultura sibi eligē-  
da. Sim iō. non est  
questio q̄ p̄t eli-  
gere sepulturam  
vbi voluerit. h.  
dic q̄ tenetur vī-  
timū seq̄ sic vltia  
ecc̄ia succedit clē  
iō. xvij. q. i. c. i.  
sicut vltimū virū  
sequitur in tomis  
cilio et honore. ut  
ff. de munici. filij  
s. i.

**S**Orō: visita  
cōmīs. id est  
cū dūs eos visita  
ret & educēt eos  
de terra egypti id  
ē de egyptiaca ser  
uitute et h̄o petiit  
q̄: ignomīnofum  
erat tūc q̄ alīq̄s  
non sepelieretur  
in sepulcro patrū  
fuoꝝ ut statim se  
quitur. vel quia i  
spū vīdeat q̄ do  
mīus refurgē te  
bēt ibi & p̄uideāt  
multos resurrec  
tuos ibi cum illo  
et ip̄e forte erat v  
nus exiliis.

**C**rophete ab  
to scz. hāc histozí  
am babes. i. q . i.  
figuis mouit:

**I**hi quis inquit.  
**T**in nouo testa-  
mento. id est type  
noue testamenti.  
non fuit iste phili-  
ppus apostolus sed  
vnius de septem dia-  
comis.

**C**ontra rifiuti  
periferici.

FEC Arbeit ist est  
chronia.

**De cetera q**

**S**ed cetera q  
etiam agar dicitur.  
**R**achel uxori  
Jacob.

**i** Arbitriū sic ext  
te of. tel'ō causis  
**T** Ultima. ultim

**T**ima volūtas  
terfundi p legē R  
uīda ē ut in auē.

to nup · s · dīfpo =  
nat · et si quis eaz  
nō seruat tō ipfuz

q̄ ei est relictū ei  
aufertur ut · xi · q ·  
· i · filue ster · et h̄ i  
telligas cū volunt  
tas sit rōnabilis ·  
nā si monēs vult  
extredare filium  
sine causa hec vo  
luntas nō est seruā  
tus ut h̄ e F a c i a

da. ut h̄. e. si quis. similiter si quis p̄cipiat corpus hū iactari in mari ut  
• ff. de cond. mſti. quidam sed ip̄e moriens bñ p̄t mutare voluntatē suam  
nam ambulatoria est voluntas defuncti. ut. ff. de adimē. le. l. h̄. sed pone  
qd̄ quis iurauit q̄ nō veniret oīra voluntatē suā. nūquid p̄t venire cō

est ad p̄es suos. hoc est in sepulcro patrū suoꝝ. Item in nouo testam̄to btūs philipus legitur edificasse si- bi sepulcrum in quo ipse et filii eius quieuerūt. Item btūs seuerus rauē natū āep̄us tumulū fieri iussit in quo se & vxorē & filiā collocauit. ¶ H̄is om̄ibus ex̄plis colligit. q̄ in sepul- cris parentū corpora filioꝝ collocan- da sunt. q̄ ergo parētes istoꝝ ap̄d p̄ores eccl̄ias sepulti sunt. et h̄i ap̄d easdeꝝ debet tumulari. ¶ Econtra a- dam ut asseritis in ciuitate arbee tu- mulatus est. s̄ nūq̄d om̄nes filii eius sepulti sunt ibi. tāta multitudo h̄ua- m̄ ḡm̄is tam breui tumulo non tam facile poss̄z includi. Item abrahāz ibi sepultus est. s̄ nūquid ismael & ma- dai et alii quos de cethura genuit i- bi sepulti sunt. Item isaac ibi sepult⁹ est. s̄ nūquid esau cū eo tumulatus est. Item iacob ibi collocatus est. sed nūquid aliquis filiorum eius preter ioseph ibi sepultus ē. Rachel quoq; nō i ebrō s̄ iuxta bethleē tumulata legitur. Ex̄plo igitur istoꝝ liquet. q̄ liberū est filijs sepeliri in sepulcris patrū suoꝝ. et liberuꝝ est eis alibi p̄ locoꝝ et tpm oportunitate corpori suo hospiciuꝝ inuenire. non ergo hoc exemplo isti coguntur sepeliri in se- pulcris patrū suoꝝ. Item q̄ legib⁹ dif- finita sunt mutari nō licet. q̄ aut legib⁹ exp̄ssa nō sunt abitriū sequū tur h̄iane volūtatis. At legib⁹ dif- finituꝝ est quib⁹ decime fint p̄soluen- de et dāde. et ideo danti mutare non licet ubi aut quisq; tumulandus fit legibus exp̄ssum non est. et ideo in volūtate tumulandi officit. ¶ Unde btūs greḡ. ait **vltia volūtas defun-**  
**U****L**timā volūtas **atī fūari debet**  
defuncti modis om̄ib⁹ fūari  
dz. ¶ Qd̄ de libero et nō de suo itel-  
ligēdū ē. fūus em̄ testamēti paginā  
odē nō p̄c. ¶ Vñ gelafius pap̄ scri-  
bit honorio ep̄o.

**S**eru⁹ testam̄tū facē non p̄t  
Llu⁹ etiā finceritatē tuā volu⁹

tra videtur q̄ non. q̄ h̄ iuramentū non v̄git in interitū salutis eterne.  
ergo est seruandū ut extra te iure iurū. Si vero. sed cōtra. nemo sibi p̄t i  
dicē legem ut non liceat sibi recetere a p̄ori volūtate. ut. ff. dī. iñ si q̄  
in prin. et libertatem suāmī iudicij nemo p̄t ostēnē ut. ff. p̄ sociō cum

mus non latere ad nos fuisse perlatum. qd ampliatus conductor quem non solum seruum ostat esse ecclesie sed ita racomib⁹ eius a multis temporib⁹ implicatum. ut etiam si esset ingenu⁹ donec raciocinia cuncta deduceret modis omnibus obnoxius habetur. ausu temerario molitus fuerit paginam addere testamenti. cuius omne peculiū ecclastico iuri legibus non dubitetur obstrictum qd ppter hijs presupponibus vice nostra tua fraternitas tradicat. nec fieri pr̄sus aliqua subrepcone permittat. ac si eidem quicq; humanitus forte otigerit. qr grandeus esse co memoratur. mox eius fine dilacione s̄bam p̄cipiat humanitas tua. filii eius dūtaxat quibus primomini probat esse omissum. sub fideli descripcione tradī. donec vniuersis trib⁹ quibus hoc primomini gubernasse cognoscit ptes dominicas reddere cogatur in demnes. ¶ Quia ergo sum ḡg. ultima voluntas defundi obsuanda est. pistorum voluntate corpora eorum sunt tumulanda. non per arbitrio vre dispossicōmis. ¶ Vnde in triburieni concilio legit. **V**bicūq; quis decias p̄sol-

**Q**uerit ibi sepulturā eligere d<sup>r</sup>  
Bicunq<sup>t</sup> tpm vel locoz facul-  
tas tulerit apud maiorē eccliam vbi  
sedes ē ep̄i sepulture celebrentur. si  
aut̄ ppter tēpis vel loci asperitatez hō  
difficile fuerit v̄isuz. apud eccliam q̄  
religiosoz canonicorum vel mōcho-  
rū seu sc̄imoniāliū religiosa congre-  
gatio om̄niter degerit sepeliatur. si  
autē et hoc īceptū v̄isuz fuerit. vbi  
quis decimas psoluebat viuus. ibi  
sepeliatur et mortuus. **T**uia ēgo  
decimas nobis psoluebat viuus. et  
apud nos sepeliendus est mortuus.  
**T**te si quis de puīcia ad puīciā trās-  
ierit et ibi domiciliū fibi collocaet. li-  
ber fēs a dīcōe p̄oris iudicis iuris  
dīctōm illius iudicis subicētur in cu-  
iūs puīcia sedē fibi eligeret. Tuia  
ergo isti a v̄ta dpocefīm nēam trans-  
serūt. liberi a v̄ta dītione nostro iuri

**D**Quia ergo liber factus h̄ verū ē qñ plene se transtulit ut xxi q.  
• ij si quis iam translatus secus si transfert se ad scdm locū non tñ ani-  
mo terclmquendi p̄muz locum tūc em̄ retinet p̄imum locum et scdm  
ut ff ad municip̄ si quis in structus sit et q̄ h̄ dī intellige q̄ q̄s p̄t se

transfere de uno foro ad aliud reintegra. nam si quis in uno loco est conuenit licet transeat ad aliud forum in porto foro respondebit. ut. ff. de iur. o. iud. l. pe. Itē et hoc scias quod sola habitatio non facit aliquem esse de iurisdictione alicuius nisi per decem annos ibi steterit. ut. C. de incolis. l. n. nisi quod ab his quod ibi responso debet. ut. ff. de iur. d. heres.

**D**icitur temeritate. istud vobis soluit contra ria. nam alias potest sibi quis eligere se pulturam ut extra e. c. i. et. c. i. cū sit liberum. et. c. i. nrā b. **C**asi infirmitatis. h. est contra h. qui dicit quod in tribus casib; potest militari sepultura ut dixi in huma. h. h. locū distinctione de cre. ex. e. ti. b. h. c. **C** Sed aliud. g. h. ponit duas soluções.

b. **C** Vel ut. secunda solutio.

e. **C** Sed non videtur. nūc obiectum solutioni fuit.

f. **C** Medietatem quicquid terciā sedmō obiectum dūcas ut extra e. ti. certificari.

**S**i quis irascitur. hodie enim non potest quod exire rebare filius suus nisi habeat iustas causam exhereditationis et illa debet scribi in testamento ut. C. de inoff. testa. aut. h. hodie. tū ex iracundia potest quis omnia sua dare ecclie dū tū relinquit legitimā filiis ut. xvij. q. iiij. sunt qui opes. Itē si quis relinquit bona sua ecclie aperte defectū filiorū. honestū est quod ecclia ei restituat bona si cepit habere filios. ut. xvij. q. iiiij. c. u. b. **C** Appeto. sic. xij. q. n. nō enim. **C** Prohibetur. falsū dicit. quod etiam totū dae potest ecclie ut. xij. q. iiij. placitum tamen tamz relinquit filiis ut. C. de inoff. testa. aut. nō nouissima.

**Q**ui oblacones non intelligas de oblationibus voluntariis sed de illis quod relicta sunt ecclesiis. qui enim tebitas oblationes tenet vel promicias vel decimas excommunicatur ut. xxxij. di. ppter huc. et. xvi. q. i. statuimus. **C** Regant ecclesias. si autem ostentur quod debeant. sed exceptione aliquod ponunt quare dare non debeant audiendi sunt ut. ff. de leg. i. si tom⁹

qui ostentur extra de officio. dele ex pte.

m. **C** Egentium. ut. lxxvi. di. pasce. et. xvi. q. i. decime.

**Q**. **C** Si oblationes. vnde et quidam scilicet iero. ut. xii. q. ii. gloria episcoporum. **C** Sacrilegium. alibi si talis homicida. ut. xii. q. ii. qui abstule rit.

**C** Lerici vel seculares. id est laici.

q. **C** Excludantur auctor. quod sacrilegi non sunt ipso iure excommunicati.

r. **C** Peregrina id est morabitur inter laicos vel peregrinos. id est cum recedet vel peregrinatur de hoc mundo.

s. **C** Itē queritur hic ponit incidentem quoniam an se

pultura possit vendi. h. ponit quatuor significaciones huic nominis se

pultura. quanto quod dicitur sepulta

ra locus ubi quis sepelitur. talis lo-

cus licite vendit

si non est sacer vel religiosus id est

qui non sit in cimi-

terio aliquo. quia licite vendit ab ecclesiā in eo edi-

ficādam vel ad ci-

miterium amplifi-

candū. ut. xii.

q. n. aurum. sedo-

modo dicitur se-

pulerū ipsa sepul-

tura iam facta. et

hic vendi non pos-

test sp̄aliter si lo-

cus est sacer. ter-

cio modo si usus

inferendi in sepul-

crū. nec p̄ h. aqdo

recipi potest. quarto

modo si ipse actus

vel officium sepeli-

endi et illud non

potest vendere clericis

qui ex officio suo

ad hoc tenentur

ut. h. e. precipien-

dū. et. i. q. i. dictū

et extra de simonia. nō satis.

**Q**uesta seorsim fuit pa-

ter efron et ab eo

nominati sunt de-

scendentes ab eo

aperte fama ipsius

**C** Renuit pri-

mo. et inde omen-

datur in hoc capi-

tulo. postea tame-

ni et ictus p̄cib; humi-

psis. cccc. scilos

argenti. et inde vi-

tupatur in sequen-

ti capitulo.

pacē cuius appeto hereditatē. s. pla-

ne sic faciat quod sepe horitatus sum. q.

vnum filiū habet putet xp̄m alterū.

si duos habet putet xp̄m tertium. de-

cē habet vndecimū xp̄m faciat et su-

scipio. **C** Dac nimis auctoritate

mēsura testatorī p̄figit. nō quā co-

gat exsolue s. quā phibet trāscēdē.

**C** Oblationes ergo defunctorū qui

reddē noluerit excōicetur. **C** Vnde

in carth. oī. iii. **C** Excōicēt quod oblacō

**C** Des fideliū defunctorū ecclis negat

**C** Vi oblationes defunctorū aut

negat ecclis à difficulter reddunt tā

quod egentius necatores excōicentur.

**C** Itē ex oī. varēh. **C** Vi infideles

aciātur ab ecclis qui oblationes re-

**C** Vi oblationes tinēt defunctorū

defunctorū retinet. et ecclis tra-

dere demorantur. ut infideles ab ec-

clēsunt abiciēdi. q. vscq; ad exma-

nitionē fidei puenire certū est hanc

pietatis dūme exacerbacōem. q. et

fideles de corpe recedentes rotorum

plenitudine. et paupes solatu ali-

momē et ncēria sustētacōne fraudāt

hō ergo tales quasi egentium neca-

tores nec credētes iudiciū dei haben-

di sunt. Vnde et quidā p̄m hoc scri-

ptis suis inseruit agruente sentētia

q. ait. Amico quipia rape furtū est

eccliam vero fraudare sacrilegiū est.

**C** Itē ex oī. agathēsi. **C** Qui obla-

ta ecclis à testō relata retinet p̄sum-

**C** Lerici vel p̄serit excōicentur.

secularis qui oblationes parē-

tū aut donatas à testamēto relatas

retinere p̄stiterint. à id quod ipse dona-

uerint ecclie vel monasterijs credide-

rint auferēdū. sicut scā finodus con-

stituit velut necatores paupū quois

q. reddant ab ecclis exclādat. Si

quis autē clericus furtū ecclie fecerit

p̄grima ei omumio tribuat. **C** Itēz

queritur an p̄ sepultura mortuorū

aliqd sit exigendum. **C** De hīs ita

scribit ḡg. m̄ registro ianuario epo-

sardmee. **C** Pro sepultura nichil

muneris est exigendum.

**D** Ostē cogente. per preces populi. et licet contractus factus ap-

elamorem populi teneat non tū electio ut extra d̄ eccl. osius. 7. h.

di. miramur in p̄n.

**C** Pro o. o est ultima līra ebrouz et a p̄ma. o designatofūmaōnem

et pfectōnem a īicium et pfectōnem et īip̄i ponunt vau. p o. et videtur hic iero. velle q̄ ephron peccauit. sed nunquid abraham peccauit qui coegit ipsum vēndere locū talem maxime quia locus ille iam deputatus erat sepulture. erāt enī ibi sepulti adam et eua. dicit tñ. p. man-  
dator. q̄ ne u ē peccauit se d qua-  
re ḡ reprehenditur  
h̄a iero. n̄t eo. nō  
pter suu factuz  
sed apter futuros  
volens ostentare  
q̄ illi peccarēt q̄  
tali modo vende-  
rent.

**C**efron. ib est  
pfectus. efran ib  
est imperfectus.  
Johannes.

**E**cclastico  
id ē in ecclia  
ste et ille liber est  
salomons et in-  
cipit vanitas. tē.  
est alter qui dici-  
tur ecclasticus  
qui incipit omnis  
sapientia a dño. et  
ille liber ē istu filij  
firach.

**S**i terrā. sacra  
vel religiosam et  
dico q̄ terra sit sa-  
tra vel religiosa  
auctoritate pontis  
ficiis non ex eo q̄  
mortuus infertur  
ad locum ut ex-  
tra te relig. do.  
ad h. s. f̄m leges  
secus ē. nā si tra-  
fertur corpus ad  
aliū locuz tēmne  
locus esse religio-  
sus. vel etiā si ca-  
piatur ab hostibz  
ut. ff. de religiosis  
cū i diuersis. et. l.  
cū loca. et nota q̄  
quicquid ē sacru-  
est religiosu. sed  
nō ouertitur. vbi  
enī mortuus infer-  
tur locus sit reli-  
giofus sed non sa-  
cer ut. ff. de re. dī  
uiss. mēm. q̄. sacre  
Itē b̄t locus reli-  
giofus vbi corp⁹  
eo pposito pom-  
tū ut ibi ppetuo  
remaneat. alias  
remanneret appha  
nō ut. ff. de relig.  
si quis eo animo.  
tmoueri p̄t q̄n-  
ciug placuerit ut  
C. e. t̄. si necdūz  
et licet partes ho-  
minis in diuersis  
sepuleris sepeli-  
tur nō iteo omnia  
loca sunt religio-  
sa. h̄t tñ ubi caput  
est sepultū. ut. ff.  
e. cū i diuersis.  
Item nec totus.  
locus deputatus  
sepulture fit reli-  
giofus. sed quā-  
tenus corpus est  
humatum. ut. ff. e.

**V**esta est nobis nereida feia  
clarissima q̄ ab ea solidos pro  
filie sue sepulta fraternitas vestra  
velit exigē. h̄ aut viciū et nos post q̄  
deo auctore ad ep̄atus honorem ac-  
cessimus de ecclia nostra om̄mo retu-  
imus et p̄ prauā denio osuetudinez  
nequaq̄ usurpari permisimus. me-  
mores q̄ dū abraham a filijs efron  
hoc ē a filijs seor sepulturā p̄cio ad  
humandum corpus iugis postula-  
ret. p̄ciū accipe renuit. ne comoduz  
de cadauerē videtur cōsecutus. Si  
ergo tante cōsideracōm̄ paganus  
vir fuit. quātomagis nos qui sacer-  
dotes dicimur hoc facē non debemus  
vñ hoc auaricie viciū ne ī alienis  
denio temptari p̄sumatur ammoneo.  
sed si q̄n aliquēz ī ecclia v̄ta sepeliri  
oceditis. siquidez parētes iphius p̄-  
xim̄ vel heredes p̄ lumīmaribus spō-  
te quid offerre voluerint. accipere n̄  
vetamus. Nēti vero aut aliquid exi-  
gi om̄mo phibemus. ne quod valde  
irreligiosum ē aut venalis q̄d abfir-  
dicatur ecclia. aut vos de hūamis vīd  
amīm̄ mortib⁹ gratulari. si ex eorū  
cadauerib⁹ studeatis querere quo  
libet mō spēndiū. Item ierom⁹  
sup genefim⁹. Etiā coacti preciū de  
sepulta non debemus accipere.

**D**istq̄ p̄cio vīctus est ephron  
vt sepulerū vendēt et accipet  
argentū. licet cogēte abrahā vau li-  
tera q̄ apud illos p̄ o legitur ablata  
de eius noie est. et p̄ ephron appella-  
tus est ephran. significāte scriptura  
nō eū fuisse osummate pfecteq̄ vir-  
tutis qui potuit vendere memoriam  
mortuoz. Sciant igitur qui sepul-  
era vendūt voluntarie nec coguntur  
vt accipiāt p̄ciū. s̄ a nolentib⁹ quic-  
q̄ extorquet mutari nomē suū et pe-  
rire quiddā de merito eoꝝ cū etiam  
ille reprehendatur occulte qui mūitus  
acepit. Item ex ocilio triburienſi.

**E**cclastico nāq̄. De eodē  
libro scriptū est mortuo non  
phibreas grām. scies qm̄ omnes mo-  
riemur. Et itē. om̄ia que de terra or-  
ta sunt ī terrā duertetur. qd terra ī  
ram vendis. memēto q̄ terra es ī m̄  
terrā reuteris. Et alibi de hoie dc̄m  
est. terram teris terram geris et ī  
terrā reuteris qui de terra sumeris.  
et qm̄ mors tibi fuē ē et appropiat

l. ii. s̄ sepulcrum. ī exedris. exedre dñr quedā volte que exterius  
Recipiendū adherent parietib⁹ ecclie que sit extra.  
**D**epelientur. si sint modice p̄sonae. ut. i. e. nullus. et iteo proti-  
b̄tetur fieri sepulta in ecclia. quia locus ille spēalis dō tebūtus est.  
cuī mors vlera nō  
dñabitur.  
**Q**uibus sacris  
id ē ab oracōm̄  
q̄ in eis sunt. vel  
ad līaz intelliges  
q̄ locus non lan-  
cificat hominem  
ut. xl. dī. nō loca.  
**O**m̄ grauiā  
sepeliantur.  
ecce rō vna qua-  
re homines potiō  
sint sepeliēdi apō  
ecclesias q̄ alibi.  
Scda rō ē q̄ spe-  
cialiter omentan-  
tur p̄ocim̄s san-  
ctorū illoꝝ ī quo  
rum honore tebū-  
cata ē ecclia illa ut  
j. e. nō estimem⁹.  
in f. Tercia ratio  
est. q̄ minus ibi  
exantur a spiriti-  
bus immūbis. vñ  
in cimiterijs dī es  
se requies defun-  
ctorū. ut. xii. q. n.  
aurum. lex tñ alia  
ositeracōne p̄ce-  
pit ne corpora ī cū-  
uitate sepelirent  
ne ciuitas cor-  
rūpet fetore. ut  
C. d̄ religio. mō  
tuoz. r̄ ē hic ar.  
q̄ ibi potius sepe-  
liēdi fūt homines  
ubi est maior con-  
curs⁹ p̄fōz. ut ī  
cathedralibus ec-  
clesijs ut. s. e. vbi  
cūq̄.

etiaz si tardet recordare q̄ nō hois  
est terra. s̄ ut psalmista cōmemorat  
dñi est terra et plenitudo eius. Si ī-  
ram vendis īuahione rei. dominice  
reus teneberis. Bratis accepistis a  
deo. gratis dare p̄ eo. Quare inter-  
dictum fit omnibus om̄mo xp̄ianis.  
terram mortuis vēdere. et debitā se  
pulturam denegare. nisi forte p̄xim̄  
et amici defuncti. ppter nomē et redē  
ptionē anime viri defuncti gratis a-  
liquid dare velint. Item ex cōcilio  
varēfi. De eodem.

**R**ecipiendū est fm canonum  
auctoritatē ut de sepuleris et hoib⁹  
sepeliendis ecclie nichil muneris exi-  
gāt. nisi forte q̄ sepelitur viuens ius-  
serit ecclie ī cuius atrio sepelitur a-  
liquid de suis rebus tribui. aut etiaz  
p̄ mortē ipius illi quibus cōmissuz  
est eius elmosnaz fecē de reb⁹ illius  
aliquid spōte daē voluerit. et tñ nul-  
latenus a p̄sbris ecclie illius aliquid  
exigatur. siue ab illis qui locis et vil-  
lis plunt. phibendū est etiā fm ma-  
iorū instituta ut ī ecclie nullaten⁹  
sepeliantur. s̄ i atrio ā ī porticu aut  
ī exedris ecclie. infra eccliam vero ā  
ape altare vbi corpus et sanguis dō  
mīi officit nullatenus sepeliantur  
Item aug. A locis sanctis nō iu-  
niatur post mortem qb⁹ p̄cta dimis-

**Q**uib⁹ p̄cta fa non sunt.  
**D**imissa nō sunt a sacris locis  
post mortē adiūvari nō p̄nt. q̄ quos  
p̄cta grauiora deprimunt si ī sacris  
locis se sepelire faciunt. restat ut de  
sua p̄sūpcōne iudicetur. q̄ eos saē  
loci nō liberāt. sed culpa temerita-  
tis accusat. Item gregorius.

**Q**uid p̄ht ī ecclia sepeliri.  
**O**m̄ grauiā p̄cta dimissa sunt et  
nō deprimunt tūc p̄dest mortuis si ī  
ecclia sepeliantur. q̄ eoꝝ p̄xi quoties  
ad eadez saē loca remūt suorūq̄ se-  
pulturā respiciūt recordātūt et p̄ eis  
dño p̄ces fundūt. Nā quos p̄cta ḡ-  
uia deprimunt ad maiore cumulū dā-  
nacōis potius q̄ ad absoluconēz eo  
rū corpora ī ecclis ponūt. Item  
ex ocīl. mogūcienſi. Qui sepeliantur

**V**llus mortuus ī ecclia.  
**D**infra ecclias sepeliaſt nisi ep̄i ā  
abbates ā digni p̄sbrī vel fideles la-  
ici. Quid vero mortuus p̄ht iuxta  
eccliaz sepeliri quid ve ad eos p̄ueiat

**N**ullus. vel fi-  
teles. h̄ vca-  
tur laici fideles a  
fidei vtute ita ue-  
faciat miracula.  
alij intelligūt a fi-  
de baptisimi. et fm  
capitulū intelli-  
gas. l. C. de sacro  
lact. ec. l. ii. vel  
dic q̄ om̄is xp̄ia-  
nus p̄t sepeliri ī  
ecclia sed nō gen-  
tilis ut. i. de o. di-  
i. eccliaz. n. r. s. i  
telligas nisi alijs  
in mortali dōsse-  
rit et impenitens  
vel nisi ecclia mē-  
diciat. vel nisi  
sint tomenta-  
ri quibus ppter  
terrore interdicē  
ecclastica sepultu-  
ra. extra te tome-  
ment. c. i. r. extra  
te rapto. sup eo.

**N**on estime =  
mus sacrifici  
eis. aut ieiunio  
parentū ut. j.e.c.  
anime.

**b** *C*uius non te  
cerrimus. ar. qd  
rōne dubitacōms  
melius est totū et  
supfluū facere qd  
mīl facē vt eī ali  
qd obmittē sic. lx  
ii. di. qescam⁹. xx  
iii. q. iii. corripā  
tur. Itē rōe dubi  
tacōnis fūt que  
alias essent illicī  
ta. ut ex de sepul  
turis sacrīs extra  
de usū. cū in ciuitate  
xi. q. iii. noli  
te. et rōne dubita  
cōms possūz ven  
dicare icertā ptez  
ff. de rei vendi  
q d tota et nūmos  
meos non possum  
vendicare. si fint  
mixti alijs. ff. de  
soluc. si alieni.

**c** *O*mnibus j.  
e. p obeuntibus  
contra solutio. ec  
clesia pro omni  
bus viuis siue bo  
nis siue malis p  
orare gñali siue  
spāli oīone p u  
tēs et p pagamis  
ut ouertatur qd  
nemine est despe  
randū dū est in vi  
ta ista ut. j. de pe  
di. vij. nemo. sed  
p pagamis vt ui  
tēs mortuis non  
est orandū nec p  
cathe cumīmis. sed  
p baptizatis omni  
bus orandū ē ge  
nerali oīone ut  
lx. xxiiij. q. iiiij. sic.  
et hoc siue fint da  
minati siue non dū  
tamen lō nō ostet  
sed spāli oīone nō  
est orandū p eis  
mortuis quos cō  
stat esse dānatos  
sic loquitur illud  
e. p obeūtib. h  
p illis qui nō fūt  
dānati ora cōe spe  
ciali et gñali ora  
m⁹ licite nisi fint  
valde boni. ut. j.  
e. tpus

**d** *C*ū ille. s. spūs  
sanctus.  
**e** Et resurreca  
turo nisi em̄ qd  
fūrecturos spera  
ret. qd. et ergo h  
signū qd credam⁹  
futuram resurrec  
tionē ut. j. e. habet  
**f** *C*ontra. con  
tra id qd dixit qd  
possūm⁹ orare p  
mortuis. Jo.

augustinus in libro de agēda cura  
pro mortuis ostendit dicens.

**Quare mōtui iuxta ecclias sepeliant.**

**N**on estimem⁹ ad mortuos p  
quib⁹ curā gerimus puenire  
mīsi qd p eis siue altāis siue orōnum  
siue elīmōfinaz sacrificijs solēniter  
supplicamus. Quāuis em⁹ non p qui  
bus fūt omnibus p̄fint. s̄z hīs t̄m p  
quib⁹ dū viuūt cooperātur ut p̄fint  
s̄z qd nō discernimus qui fint. opōt⁹  
ea p regnatis omībus facē ut null⁹  
eoꝝ p̄termittatur ad quos hec bñfi  
cia possint et debeat puenire. melius  
em⁹ superunt ista hīs quib⁹ nec ob  
sunt nec p̄fint qd eis deerūt quib⁹ p  
sunt. diligētius tamē facit quisq; p  
ncērīs suis. quo p illo fīat fīlē a suis  
corpori autem hūano quicquid im  
penditur nō est p̄fidū salutis sed hu  
manitatis officiū fm effēm quo ne  
mo unq; carnem suam odio habuit.  
vñ oportet ut qdīu p̄t p carne p̄x  
mi curā gerat. cū ille inde recesserit  
qui gerebat. Et si hec faciūt qui car  
mīs resurrectōe nō credūt. quanto  
magis debēt facē qui credūt. ut cor  
pori s̄z t̄m ut resurrecturo et in eternī  
tate māsuro impensūz eiusmodi offi  
ciū fit etiam qdāmodo euīdens fidei  
testimōnū. Qd vero quisq; apud me  
mōrias martirū sepelit. hoc t̄m vīde  
tur michi p̄dēse defuncto ut omē  
dans eū etiā martirū p̄ocimō affe  
ctus p illo supplicacōmīs augēatur.  
**E**cōtra ieronimus Post mortē  
oracōnes viuentū mortuis dama  
**E**n p̄senti seculotis non p̄fint  
scimus siue orōib⁹ siue oīlijs i  
uicē posse nos adiuuari. cū aut ante  
tribunal xp̄i venerimus. nec iob nec  
daniel nec noz rogarē posse p quo  
qua. s̄z vñ qdēz portare onus suū.  
**V**erū hoc de impētentibus acci  
piendū est. de quib⁹ pp̄ha dīc. nō da  
bit deo placacōnez suā et p̄cī redem  
ptionis anime sue. et ideo frat̄ non  
redimet eū s̄z laborabit in eternū et  
vīuet in finē. de alijs autez intelligi  
nō p̄t. **V**nde ḡg. bonīa. aīepō.  
**In p̄nia defundis orōnes p̄fint vi  
deo obētibus quip uentiū.**

**D**eo obētibus quip uentiū.  
p̄e osuluisse ognoscēris si liceat  
pro eis oblacōnes offerri. **S**ancta  
fī tenet ecclia. ut quisq; pro suis mō  
tuīs vere xp̄iamis offerat oblacōnes  
atq; p̄sbr eoꝝ faciat memoria. et qd  
uis p̄t̄s oēs subiacemus. cōgruit  
ut sacerdos p mōtuīs catholicis me  
moriam faciat et intercedat nō t̄m p  
impījs quamvis xp̄iamī fuerint tale  
quid agere licebit. **I**dem.

q̄tuor modis soluūt aie defunctoz.

**A** nime defunctorum quatuor  
modis soluuntur. aut oblaco  
mībus sacerdotum aut p̄cībus scōz  
a caroz elīmōfinis a ieiunio ogna  
torz. Curatio vero funeris oīditio se  
pulture. pompa exequiaruz. magis  
sunt viuoz solacia qd subhīda mor  
tioz. Si aliquid p̄dest īmpio sepul  
tura p̄cīosa. oberit pio vilis aut nū  
la. non īdeō t̄m oītemnenda et abici  
enda sunt corpora defunctoz maxīe  
iustoꝝ. vbi illud etiā salubriter di  
scitur quāta possit esse remuneratio  
p elemōfinis quas viuētib⁹ et senti  
entib⁹ exhibemus. si neq; hoc apud  
deū perit qd examīnis hoīm mēbris  
officij diligētia p̄soluit. **T**Item au  
gustinus ī encheridio. **A**nte diez  
iudicij sacrificijs et elemōfinis mor

**T**empus qd īter tū adiuuāt  
hoīs mortē et vītimā resurre  
ctionē īterpositum est aīas abdītis  
receptaculis oīmet. sicut quez dīz  
est vel requie vel erūna p eo qd sorti  
ta est ī carne dū viuēt. Neq; negā  
dū est defunctoz aīas pītate suoꝝ  
viuentū releuari. cū p illis sacrifi  
cium mediatori offertur. vel elīmōfī  
ne fint ī ecclia. s̄z hec eis p̄fint qui  
cū viuerēt. hec sibi ut postea possent  
prodeſſe meruerūt. Est etenī quidā  
viuēdi modus nec tam bon⁹ ut nō  
requirat ista post mortē nec tam  
malus ut cū ista post mortē nō p̄fint.  
Est vero talis ī bono ut hec nō req  
rat. et ē rursus talis ī malo ut nec  
hīs valeat cū hec vita transferit ad  
iuuari. quo circa omē hic meritū cō  
paratur quo possit post vitā releua  
ri quispiam vel guāti. et post pauca  
Cū sacrificia altaris siue quarūcum  
qd elīmōfinarū pro baptizatis oīb⁹  
offeruntur. pro valde bonīs gratia  
rū actōes sunt. pro non valde malis  
pp̄cīacōnes sunt. pro valde malis et  
hī nulla sunt adiūmēta mortuorū. t̄m  
viuoz solacōnes sunt. quib⁹ aut p̄  
fint. a ad hoc p̄fint ut sit plena re  
missio. a ēte ut tollerabilior fiat ipa  
dānacō. **D**e obfūacōe autē t̄cī se  
ptim trīceſimi vel qd̄rageſimi diei  
qritur vñ exordiū sumplēt. **A**m  
brohus ī li. de obitu theodosij impe  
ratoris dicit. **Quare certi dies in  
omēmoracōne defunctoz habētūr.**

**O** Via alij terciū dīe alij trīceſi  
mū alij septimū alij qd̄rageſi  
mū obfūare osueuerūt pro officijs  
mortuorū quid doceat leđō cōfide  
remus. defuncto īq̄t̄ iacob p̄cepit  
oseph pueris suis sepulcōibus isrl

**P**resenti nec  
iob. id ē con  
iugati.

**D**aniel. id ē  
vgines vel stīne  
tes.

**i** Noe. id ē rec  
tores ecclias. qd̄  
intellige si tecē  
scrit ī mortali. sic  
xxv. di. qualis.

**a** Verū. sed las  
borabit. id ē puni  
tur eternaliter.

**D** Ro obētī  
bus. p im  
pījs. sed nunquid  
ecclia orabit. pil  
lis quos oītat de  
cessisse ī mortali  
vīdī. qd̄ sic. q. eis  
viuīs oīcauit. g  
et mortuis ut. x  
iii. q. ii. sane. ar  
ōt. xxi. q. iii. cīpa  
n⁹. Ben. si eūtē ē  
aliquē decessisse ī  
mortali ut cū qd̄  
suspēndit se vel p̄  
cipitat aut alio  
modo se interficit  
p illo nō est oran  
dum. ut. xxiiij. q.  
v. placuit. et q.  
viiij. quicq; cle  
ricus. sec⁹. si ē bu  
biū. vīte si alijs  
occīsus ē ī ebrie  
tate nō oratur. p  
illo ut ex dī reliqī  
audīum⁹. x. xiiij.  
q. v. placuit.

**A** nime. exam  
inis. id ē ex  
aiatis. id ē mortu  
is. et hī ar. qd̄ ma  
gis mētū hoīm  
pendendo aliquib⁹  
viuīs qd̄ mortuī  
vñ p̄z qd̄ sic ieiū  
uni alicuius libe  
rat mortuū multo  
po tūs alterius ī  
iūmū. p̄dest vi  
uo. qd̄ scēto sīl  
le ēt vicīe qīm  
ātus illi. ut dī.  
lxxij. di. p̄s br.

**J**ohannes.  
**E**mpus. am  
mas. nō fūne ho  
nas. nā tales cre  
do statim ad celū  
volare. iuxta illi  
gautent in celis  
aie sanctoz.

**A**bbatis. id ē  
locis nobis occul  
ti s ex hīs verbis  
vīdī. qd̄ aug. dubi  
tat quo aie defun  
ctoz recedāt t̄m  
īfernū ē sub ter  
ra et celum sup̄ ut  
xxiiij. q. iiiij. hī au  
tem.

**p** Pro baptiza  
tis. t̄m p̄fint ora  
cōnes cuilib⁹ si fi  
at gñali p̄t̄b⁹

sic si fierent spāli  
et p̄ quolibet. ut  
q̄. de cō. dī. v. non  
mediocriter.

**C**Propiciatio-  
nes id est ut tuus  
apieius sit eis.

**P**ro valte. h̄  
aug. distinguit q̄  
tuor genera homi-  
num. valte bonos  
et valte malos.  
mediocritē bonos  
et mediocritē ma-  
los. pro valte bo-  
nis non ē orandum  
· q̄ miuriam facit  
martiri qui orat  
p̄ martire. ut ex-  
te cele. mis. cum  
marth. & ul. Itē  
nec valte malis  
p̄fūt. h̄ mediocri-  
tē bonis p̄fūt. ut  
ceti⁹ liberetur ab  
igne purgatorio  
mediocritē malis  
p̄fūt ad h̄ ut mi-  
nus pūmat. nunq̄  
tū liberabūtur. et  
fm h̄ p̄z q̄ ec̄ oio  
ne sp̄eale oramus  
p̄ illis qui d̄cesser-  
unt in mortali dū  
mō non fūt fūme  
mali. l̄ sit · ar. &c  
· s. e. p̄ obēutib⁹.  
h̄ pone q̄ aliquis  
tot elimosinā p̄  
eo q̄ tec̄sif i mō  
tali qui est medi-  
ocriter malus. eli-  
mosine vel orōes  
p̄fūt talibus ab  
minore pena ut h̄  
dicit. ḡ aliquātu-  
luz de pena ē sub-  
latū. ponamus q̄  
centima ps̄ pen-  
ne est sublata per  
vnā elimosinā. si  
ergo dantur cen-  
ti elimosine tota  
pena erit remissa  
ḡ iste liberabitur  
q̄ h̄ negatur. ad  
h̄ dico q̄ si p̄a eli-  
mosina tollit cen-  
tesimā p̄t. sc̄a &  
elimosinā ec̄ tollit  
tā pena. sed non  
tanta in quantita-  
te h̄ tanta in p̄po-  
cōe et sic h̄ rema-  
net aliquid de pe-  
na et sic saluo illō  
q̄ ob̄iectur de in-  
bulgētib⁹ q̄ si p̄p̄  
oblaconēz vnius  
tonari tollit quā-  
ta ps̄ p̄cōz moi-  
talib⁹ p̄ oblaconēz  
sc̄i tonari tollit  
tm in p̄p̄cōe nō  
tm i quātitate et  
sic h̄ aliq̄o rema-  
net h̄ om̄ argētū  
effūteretur

**G**enesis.  
Via. lecō.  
l̄ geneth.

ut sepelirēt eū. et sepelierūt sepul-  
res israhel & op̄leti sunt q̄dragita di-  
es. S̄ic em̄ d̄numerabāt dies sepul-  
ture ei⁹ & luxit eū israhel. viij. dieb⁹.  
H̄ec ergo seq̄ndā solēnitātē est quāz  
p̄scribit lectō. S̄ic etiā in deutro  
nomio scriptū est q̄ planxerūt filii  
israhel moysen. xxx. dieb⁹ & os̄umati  
sunt dies luctus. Vtraq̄ igit̄ obser-  
uatio h̄z auctoritatē q̄ neccariū pietā-  
tis impletur officiū. **L**ugē aut̄ et  
tristari tā p̄ n̄ta q̄ p̄ aliorum morte  
cip̄anus phib⁹ dices. Nec p̄ n̄tanec  
p̄ aliorū morte tristari debemus..

**D**uam est p̄ posterum quāq̄ per-  
uersuz. ut cū dei volūtātē fieri  
postulamus q̄i wcat nos et accerhit  
nos de hoc mūdo. nō statī volūtatis  
eius ī p̄sio pareamus obnītimur et  
reductā. et p̄uicaciū more suorum  
ad os̄pectū dñi cū tristicia et merore  
p̄ducim̄. exeūtes istmc neccitatis vī-  
culo non volūtatis obsequio et volu-  
mus ab eo p̄mīns celestibus honora-  
ti ad quē venimus mūti. Idē nobis  
quoq̄ ip̄is mīmis & extremis quoti-  
es reuelatū ē q̄ frequēter atq̄ ma-  
nifeste de dei dignacōe p̄ceptū ē. ut  
d̄testarer affidue. ut publice p̄di-  
cam frēs non esse lugēdos accerho-  
ne dñica de seculo liberatos. cū scia-  
mus non amittī h̄z p̄mitti recedētes  
p̄cedere ut p̄fīscētes ut nauigātes  
solēt. **I**te iohes crisoſtomus ī-  
ep̄la ad hebreos. **E**t p̄uillanimitate.

**U**Bicūq̄ mortuos lugē ot̄ingit  
sepeliamini dñi est terra & ple-  
mitudo eius. si sc̄z q̄ optet fieri ef-  
ficiatur. Lugere aut̄ et deploare &  
lamentari eos qui ab hac vita dece-  
dunt ex p̄uillanimitate contīngit.  
**H**oc aut̄ ex desperacōe future re-  
surrectōnis intelligitur. Vnde et a-  
plūs non simpliciter ait. nolumus  
vos ignorare de dormiētib⁹ ut non  
tristemini. h̄z addidit. sicut & ceteri  
qui sp̄em nō h̄nt. pietatis nāq̄ affe-  
ctu & humanitatis ītu mortuos  
lugē non phibemur. sicut nonnullus  
sc̄oꝝ aliorū exequijs p̄ias lacrimas  
impēdissē legimus. **I**h̄mc etiā a-  
nastasius pp̄. Qui sp̄em future re-  
surrectōnis habēt de mortuis trista-

**D**A bent forſitan ri non debent.  
illi iusta longi doloris excusa-  
tionē qui vitā alterā nesciūt. qui de  
hoc seculo ad melius esse trāſitū non  
ofidūt. Nos aut̄ qui hoc credimus  
et docemus tristari mīmūz de obeun-  
tibus nō debemus. ne q̄ apud alios  
pietatis tenet speciē hoc magis no-  
bis culpa fit. nā diffidentie quodā-

modo gen⁹ est ōtra hoc q̄s q̄s p̄  
dicat quere iusticiam amans. dicen-  
te ap̄lo. nolumus aut̄ vos ignorare  
frēs de dormiētib⁹ ut nō ōtristemini  
sic ceteri q̄ sp̄em nō h̄nt. **I**tem ex

**O**nūcilio toletano quarto.

**V**i diuina vocacōne ab hac vi-  
ta recedunt. cū psalmis tūmodo et  
psallētū vocib⁹ debet ad sepulcrum  
deferti. Sufficiat autē q̄ i spe resur-  
rectōnis xp̄ianoꝝ corpibus famula-  
tus dmoꝝ impēditur canticōu. p̄  
hibet nos apl̄us sc̄us lugere defun-  
ctos dices. de dormiētib⁹ autē nolu-  
mus vos tristari sicut et ceteri qui  
sp̄em nō habēt. Et dñs non fleuit la-  
zarū mortuū. h̄z ad huius vite eru-  
mas plorauit resuscitādū. Si autē  
pt̄ hoc ep̄us om̄ib⁹ xp̄ianis phibere  
nō moretur agē. religiosis aut̄ om̄i  
no aliter fieri non debē cēsemus. sic  
enī xp̄ianoꝝ p̄ om̄em mundū hu-  
mari oportet corpora defunctorum.  
**D**e mortuis aut̄ q̄rit̄. vtrū sciant  
ea q̄ hic a viuīs geruntur. Ysaias ex  
psona p̄pli afflīti ait abrahā pater  
n̄t nesciuit Auḡ. quoq̄ i libro d̄ agē  
da cura p̄ mortuis illud idē testat  
dices. **M**ortui ex se nesciūt q̄ hic a

**E**Atendū est viuīs geruntur.  
Nescire quid mortuos quid h̄  
agitur dū hic agit̄. postea vero au-  
dire ab eis qui h̄mc ad eos morien-  
do p̄gūt. nō quidē om̄ia h̄z q̄ finūtūr  
etia isti meminisse et q̄ illos quib⁹  
hec indicat oportet audire p̄nt & ab  
angelis qui reb⁹ q̄ hic agūtūr p̄sto  
sunt audire aliquid mortui. q̄ vnū-  
quēq̄ illorum audire debere iudicat  
cui cūcta subiecta sunt. Multi quoq̄  
ad viuīos aliquos ex mortuis venire  
credūt. sicut ecōtrario paulū ex vi-  
uīs īparadisuz raptū esse d̄ma sc̄i  
ptura testat. **D**e h̄is aut̄ qui ī  
patibulis suspendūtūr q̄rit̄. an iux-  
ta ec̄ia fūt sepeliēdi. **D**e q̄b⁹ eti-  
ā ī maguncieh̄ ōcilio ita statutū ē.  
Nō ē negāda om̄i h̄is qui ī pati-

**O**Vestū est bulis suspēditur.  
ab aliquib⁹ fratrib⁹ de h̄is q̄  
ī patibulis suspēduntur p̄ suis sce-  
lerib⁹ p̄ confessionē deo p̄actā. vtrū  
cadauera eoꝝ ad ec̄ias deferenda  
fūt et oblaconēs pro eis offerende et  
mis̄e celebrāde an nō. Quib⁹ respō-  
demus. si de om̄ib⁹ p̄ctis suis puraz  
confessionē agentib⁹ & dīgne penitēti-  
bus om̄umō ī fine fm̄ p̄cepta cano-  
num dāda est. cur canones om̄umō  
nez & sepulturā eis interdicūt q̄ pro  
p̄ctis suis pena extēmā p̄solūt et  
ofitētū vel ofitētē deſiderāt. Scriptū

**Q**uam prepo-  
sterū. poſtu-  
lam⁹. cū dicimus  
fiat volūtas tua.  
rē. et ē ar. q̄ ope  
cōplere debemus  
q̄d w̄ ce p̄ testa-  
mur. dī. xxij. psal-  
mistaz.

**I**Inuiti. sic. xx  
iii. q. v. ad fitē. et  
sic est ar. q̄ nō te-  
bemus ōsequi cō-  
modū ex eo q̄ ī  
uiti facimus. ut  
ff. ad trebell. si  
patroni. s. n. sic.  
· xvij. q. iii. fūt q̄

**O**peres.  
Bicūq̄ libe-  
ra fortuna mōs ē  
capit om̄ia tellus  
Que genuit. celo-  
tegitur qui nō h̄z  
vrnam. ar. cōtra.  
Mollius ossa cu-  
bant. manibus tu-  
mulata fuoz.

**D**Abēt. nesci-  
unt. id est nō  
crebūt. Jo.

**Q**Vi d̄ma. reli-  
gioſ. illi maḡ te-  
nētūr abstīnere.

**I**De mortuis.  
sc̄iat. mali nesciūt  
nisi q̄temus eis sc̄is  
re p̄mītūtūr. sicut  
nec boni qui ab-  
huc fūt ī igne  
purgatorio q̄ ad  
huc non fruuntur  
vīlōne dei. ut q̄. e  
fatendū. h̄z boni q̄  
fruūtūr vīlōne dei  
sc̄iūt q̄d agatur h̄z  
iuxta illō. ḡ. ḡ. q̄d  
ē q̄d nesciāt q̄ vī-  
lōne oīa vītēt. &  
alii dīcūt q̄ boni  
dīr seire oīa id est  
q̄ fūt eis nētā.

**K**Nesciuit. quia  
non dū erat hostia  
oblata p̄ quā fūt  
apta ianua padi  
si. Jōhannes.

**A**Atendū. est  
crebūt. et  
male q̄ fūt fan-  
tasmatā ut. xxviij.

**Q**· q. v. ep̄i.  
Vestū. est ī  
patibulis licite &  
sepeliūtūr suspen-  
si et cremati. dū  
tū h̄z fiat de auto-  
ritate p̄ncipis. ut  
ff. de cabauerib⁹  
· l. ii. & nō est oīa  
xxij. q. v. placu-  
it. Querī dīcūt  
quare liberetur il-  
le q̄ fugit ad ec-  
lesiam & nō ille q̄  
recipit corp⁹ xp̄i  
cū corpus xp̄i sit  
maiū om̄ib⁹. ut  
de cō. dī. ii. mēchil  
R. n. q̄ corp⁹ xp̄i

ē cibō aīe r̄ nō corpus. ḡ aiān liberat r̄ nō corpus. vel dic q̄ p̄uilegiūz ecclie ē r̄ nō debz ēbi ad osequētiā ut. j̄. xvii. q. iii. s̄c. nec aliqd p̄uilegiūm ēbēndū ē ad osequētiā ut. vii. q. i. petisti. et. xvi. q. i. hinc. Q̄o. i.

Vob aut̄ sua. oēs clericī qui bñt p̄priū vel habere p̄nt. p̄nt res-

**Q**petere sū

a. si nō ha-  
bent propriū non  
p̄nt h̄ bona ecclie  
fue repetē p̄nt. si  
fuit plati. vel si p̄-  
lati nō fuit de man-  
dato supioris pos-  
funt ea repetē ut  
xvi. q. i. monachi  
i. Item omnes  
clericī p̄nt agere  
p̄ miserabilibz p̄-  
sonis te mandato  
supioris ut. lxxx-  
vi. d. puenit.

**b** Perfect. id  
ē fine peccō mōta-  
li et fine veniali.  
nā curam p̄priorū  
non possimus ha-  
bere fine peccō ut  
xxv. d. qualis.

**c** Possideri. sile  
ē. iii. q. i. s. p̄z. vii  
hēticus nō p̄t p̄-  
te restituōez alia-  
quoz. q. i. n̄l p̄pri  
p̄t possidere. ut. s  
di. viii. quo iure  
et. xxiiii. q. viii. c. i.  
z. ii. nec laic̄ p̄t r̄  
petē d̄ci as q̄ eas  
nō p̄t possidere ut  
ex d̄ p̄scrip. cām  
ad h̄ em̄ ut quis  
possit aliquid re-  
petē req̄ritur ut  
fuerit m̄ possessio-  
ne iuris vel fa-  
cti ut exē de resti-  
spo. ex p̄te. vnde  
nō sufficit p̄bare  
spoliū misi r̄ p̄bet  
q̄ possederit. ut  
ex de off. del. ofi-  
tacōibz. vii. p̄z. q̄  
q̄libz spoliat̄ bz  
restōis bñficiū ex  
te ap. significarune  
r̄ exē d̄ resti. spo.  
olim. iij. inuenio  
tū q̄ quis p̄t pe-  
tere restituōez q̄  
de iure possidere  
nō p̄t. naz petitur  
restituō oſagui  
nee cū qua d̄ iure  
non p̄t quis omi-  
sciri ut exē de re-  
st. spo. lras. Itē  
v̄ uus petit restitus  
cōnē rerū dñi ab-  
sentis quas de iure  
nō p̄t possidere  
ut. C. si per vim  
vel alio mō. i. i. si  
militēr uxoz p̄t re-  
petere res a viro  
sibi datas si spo-  
liata est quaz re-  
rū dñi nō p̄t bas-  
bē. ff. d. vi. et. vi.  
ar. i. i. s. terjicitur.  
Itē bñs plura sibi  
pendia petit resti-

est enim. Nō iudicat deus bis in id-  
ipm. Item ex concilio triburiē.

**E**tres r̄ latrones s̄i. De eod̄  
furādo occidātur visum ē q̄ p̄-  
eis nō ē orādū. si ḥphēsi aut vulnera-  
ti p̄sbitero à diacono confessi fuerit  
confessionem eis non negamus.

Item ex concilio arelianensi.

**S**ifur à latro. De eodem.  
Scaptus fuerit absq; occasione  
p̄t ḥphendi. r̄ tū si interficitur q̄ ad  
imaginē dei creati et baptisati sunt  
noīe eius interfectores eoꝝ quadra-  
ginta dieb̄ penitētie subiaceat. in-  
trēt in eccliaz veste induit. ab escis r̄  
potib̄ interdicti sunt. a thoro r̄ gla-  
dio et equitatu abstineat. In tercia  
et quīa feria. r̄ sabbato aliquo ge-  
nere legumīmū r̄ olerum et pomis et  
paruis p̄sicularis cū mediocri cerui-  
fia vicissim vtantur et tēperate. Si  
aut̄ a veridicis ḥprobantur testibus  
q̄ fine odij meditacōne se suaq; libe-  
rando diaboli mēbra interfecerint.  
r̄ pariter peniteat. penitētiā p̄ homi-  
cidio eis nō mūgimus. n̄i ip̄i volue-  
rīt aliquid humanitatis facere. at  
si p̄sbr est non deponatur cunctis tū  
diebus vite sue penitētiā agat.

### Incipit causa decimaquaarta

A nomīcī cuius-  
daz ecclie q̄o-  
nem mouēt de p̄-  
dīs testes ex fri-  
bus suis produ-  
cunt. negotiato-  
ribus pecuniam  
creiderūt ut ex eoꝝ mercib̄ em-  
lumēta acciperēt. Hic primū que-  
rit an liceat eis sua repetē. Secū-  
do. an illi testes fint audiēdi. Ter-  
cio. an illi fit usuras exigē. Quar-  
to. an liceat clericis vel laicis a quoli-  
bet usuras expertē. Quinto. an eli-  
mosine de usuris fieri possint. Sex-  
to. an usurarij penitētiā agē valeat

tutionem alicuius. cū tū de iure non possit illud possidere cum alijs. ut  
exē de p̄ben. referente. Jo. ego credo saluo meliori osilio q̄ laicus spo-  
liatus tecimis p̄t petere restituōē cū raptor restituatur ut exē d̄ re-  
sti. spoli. in literis cū laici quotidie possidant tecimas ex tolerantia pre-  
latorum. secus in  
he retico cum sit  
excomūcatus ut  
exē d̄ hēti. excō-  
municam⁹. r̄ dē.  
illa. caulam. dicit  
detinere et nō pos-  
siderē. b.

**b** Habueritis.  
iūriose ita ut scā  
dalizemīm p̄ hoc.  
**c** Sub nullius.  
id̄ sub rei typalis  
ptātē nolo redigi  
int̄m ut aliquem  
offendā iuxta illō  
et michi res non  
me rebus summit  
tere conor.

**A** Discop⁹ p̄  
weatus. id  
est ad iudicium w-  
catus. debet em̄ p̄  
aliū litigāe ut no-  
• v. q. iii. c. ul. et si  
mala est causa ec-  
clesie nō debz eaz  
foue rc. s̄c nec tu-  
tor pupilli. ut. ff.  
te admi. tu. l. quo  
tiens. s. s̄c aut̄z.

**s** H̄ijs ita. req̄  
re. s. i. q. ii. s̄c tōs  
**b** Scōz. s. xii.  
• q. ii. expedit.

**Q** Vob tebet.  
Ex aliq̄ ma-  
leficio. vel intellige  
de quolibet debi-  
to.

**h** Soltrā. vidi. ḡ  
q̄ nō possit licite  
peti pena dupli-  
ci vel quadruplici  
ci a fure ut no. xii  
• q. ii. in antiquis.  
q̄b occedit. b. sed  
nō est ita. q. hoc  
habetur ex cano-  
ne q̄b peti possit.  
• xii. q. ii. in legibz

**C** Talionis. nō  
delinquentē s̄z ut  
ta nta satiſatio-  
petatur ab eo q̄n-  
ta iniuria p̄ficit  
ut. xxiiii. q. iii. ser-  
differētie. vel loq-  
tur te pena talio-  
nis infligenda a-  
ctori qui iniuste li-  
tigat q̄ calūmose  
agens punitur in  
sumptibus li. ut.  
exē de penis. calu-  
miam.

**m** Nullū. s. quo  
iōe teneatur alijs  
vel aliter id̄ ē nūl-  
li vult soluere pe-  
nā. p̄ peccō debitatā

**n** Debitum. id  
ē penam debitatam  
ex peccō.

**s** Sic. b. est. s.  
**p** Cetera. id est

n̄i q̄ male accepēt restituāt. **O** I

**Q** Vob autē sua repetere non  
p̄nt facile videtur probari.

Ait enim dñs in euangelio  
Si vis perfectus esse vade et vende  
omnia que habes et da pauperibus  
q̄ ergo isti iter p̄fectōnis arripiūt  
non licet eis sua h̄re multo ergo mi-  
nus licet eis repetē. q̄ nō debet repe-  
ti q̄ possidēi nō licet. Itē si quis vo-  
luerit tunicā tuā tollere r̄ in iudicio  
tecū otēdē dimitte ei. r̄ paliū. Item  
apl̄s in ep̄la ad corinth. secularia i-  
gitur iudicia si habueritis oīmo pec-  
catū est in vobis. Itē ḡ. exponens  
om̄ia michi licent s̄z ego sub nullius  
redigor ptātē inquit. cū mens cōce-  
pta desideria sequitur. fuire reb̄ cō-  
ūmīt quaz amore supatur. Itē  
ex cōcilio carth. iii. Pro reb̄ trā-  
sitoijs eps̄ puocatus nō litiget.

**E** Discopus nec puocatus pro-  
rebus trāsitoijs litiget. Quia  
ergo generaliter p̄fectis prohibe-  
tur in iudicio otēdere. patet q̄ istis  
nō licet stare coram iudice. H̄ijs  
ita r̄ndetur. Prohibetur p̄fectis in  
iudicio stare captādo lucrū. sed non  
euitādo damnum. Vel aliter. aliud  
est sponte sua possidere. aliud ē om̄i-  
mū p̄curatore esse. canonici nō possi-  
dent sua. q̄ res deo oblate nō sunt a  
licuius. utūtūr em̄ reb̄ ecclie nō ut  
suis s̄z tanḡ ad dispēsandū fibi cre-  
ditis. Vnde p̄sper in libro de vita cō-  
templatiua. Sacerdos cui dispensa-  
cōmīs cura om̄issa est. r̄c. require i  
cā eius a quo p̄ ingressu mōsterij pe-  
cumia exigebat. Sicut ergo isti non  
sua possidet. ita nec sua repetunt sed  
res ecclie quaz p̄curacōnem gerūt  
Sīl̄ q̄ in iudicio phibētur otēdē  
sic intelligendū est. videlicet ut non  
fib̄ stent coram iudice s̄z alijs. alijs  
aut̄ corā iudice astitisse et p̄ eis iudi-  
cēm̄ interpellasse. nonnullos scōrum  
legimus. h̄ijs aut̄ non fib̄ stāt. s̄z pau-  
perib̄ quoꝝ nccitatib̄ p̄futura ē  
petūt. et ita nō phibētur stare corā  
iudice. Illud vero euāgelij. si q̄s  
abstulerit tibi tunicā r̄c. non est p̄cī  
piētis s̄z exhortantis. Vnde aug-  
ait. Peccat q̄ vltra debituz exigit  
non qui fib̄ debitum poscit.

**Q** Vob debetur et si benignē re-  
mittitur non tū in ique repetit

et omnia sūt osiliū sic istud qui peccaserit te in una maxilla. **7c.**  
**Q**uod p̄cipitur impatur. b̄ greg. inuit d̄ram inter p̄cipere et im-  
pare. nam alias aug. dicit qd̄ cesar p̄cipit faciendū est qd̄ impat-  
tolerandū est. ut. xxiiij. q. i. militare. Itē inter mandatū et p̄ceptuz vi-  
tetur d̄m̄tia qd̄ sumitur mādatum morte mādatois. ut ex deo. deo. re-  
latū. h̄ p̄ceptū nō ut in aut. ut nulli iudicū. s. et h̄ vero iubemus. Item  
qñqz ea qd̄ sūt p̄ce  
ptū consūlūtūr. ut  
xxvij. q. i. sic enīz  
qñqz qd̄ sūt man-  
dati p̄cipimus ut  
sic e quipentur p̄-  
ceptū et mandatū  
ut. C. de achōi. et  
ob. siquidē. Item  
qñqz vñ rogan-  
bi. p̄ vñ p̄cipien-  
di ponuntur. ut xi.  
q. iii. rogo.

Qd̄. ii.

**D**eo autē  
an d̄ suis  
in causa ē  
minali nunq̄ ad-  
mittuntur come-  
sici. ut. iii. q. v. c.  
i. mī in duobus  
casibz. s. cū canonici  
accusant suum  
platiū. ut. ii. q. vii  
lato. et cū accusa-  
tur matrimoniz  
p̄pi o sanguinitate  
ut. xxv. q. vi.  
c. i. sūt in cā ciuili  
nō admittuntur do-  
mesticus. ut. iii.  
q. iii. etiā iure cī  
uili. mī in cā ecclē  
sue ut. i. e. c. i. r  
ex d̄ testi. insuper  
sūt ab pbacōi cō-  
lāguintatē admī-  
tūtūr domesticus  
ut. xxv. q. vi. c.  
i. sue agatur ab  
otralibz sue ad  
dirimendum mī-  
moni. ut extra qd̄  
mat. accusā p̄nt  
vid. h̄ p̄ alio m̄  
pedimento matri-  
moni. domestici n̄  
admittuntur etiā  
si velint probare  
affinitatem ut ex-  
tra d̄ testi. in līris  
lo. sed contra vi-  
tetur tec. extra d̄  
testi. sup eo. et sic  
te factō seruatur  
et in illa de. i. līris  
suspicio erat con-  
tra dū. qd̄ steterat  
cū vñ p. vii. an-  
nos. et etiā ibi sūt  
p̄ affinitate i. duce-  
bantur domestici.  
p̄te rea ut notaut  
ibi. t. familiares  
sūt erāt. vel come-  
stici quibz impari

**S**p̄t rōe dñice vel p̄tātis. alias domestici bene admittuntur. b.  
p̄per prudētia. sci stephani. vnte canonicus p̄t inducere in testi-  
moniū suū canonici otrā euīdē ecclē canonicos. quia non ē magis  
domesticus vni qd̄ ali⁹ et par affectōis cā suspicōnes excludit ut. ff. de  
ritu mī. nō solum. s. i. sic et p̄t ipm̄ inducē otrā suū platiū ut. ii. q. vii.  
lato. sed nūquid p̄t eū mouē cōtra canonicum alterius ecclē. b. dicit  
qd̄ nō tu p̄t dicē qd̄ sic. quia non ē domesticus istius. sed ecclē tñ. sūt  
platus iste p̄t inducē in testē. p̄ecchia sua dū tñ alius constituantur qui

nomie ecclē agat ut extra d̄ testibus. insup. nec dñr isti ferre testimoniū  
mū in p̄pria cā. qd̄ cā ecclē nō est cā singuloz. ut. xii. q. ii. qui manu-  
mittitur. sic legatarius fert testimoniū in cā testi in quo aliqd̄ ei reli-  
ctum est ut mī. d̄ testis. s. legatarius. sed nonne talibz p̄t impari ab-  
ecclā. ḡ nō p̄t testes esse p̄ illa ut. iii. q. iii. idonei. sed istud est in fa-  
uozē religiosis. nā otrā rōnē p̄religione iudicatur ut. ff. d̄ relig. sunt  
psone. h̄ l̄ dicā qd̄  
vn̄ canonicus p̄t  
esse testis i causa  
canonici sui non  
tñ dico qd̄ possit  
esse iudex suis d̄  
eēnum. qd̄ mī  
cā repellit aliquē  
a iudicio qd̄ a testi  
moi o ut ex d̄ of.  
tel. cū. R.

**b** Tractauerūt  
qd̄ ea que in capi-  
tulo gesta fūt me-  
lius p̄t probare  
p̄ canonicos quaz  
per alios ut ex d̄  
testibz venies. in  
hi. licet alias inter  
domesticos facile  
quid confingi pos-  
sit p̄ negotiū qua-  
litate. ut. C. de to-  
na. l. data.

**c** Et visu. s. iii.  
q. ix. testes.  
**Q** uāq̄. non ro-  
gātūr. an cle-  
ricus possit cogi-  
no. ii. q. vi. status  
endum.

**s** Euentu. s. iii.  
q. iii. ad fitz.  
**b** Vel audierūt  
et h̄ ē in illis casibz  
vbi testimoniū  
valet d̄ audi-  
tu. ut. iii. q. ix. si d̄  
bitū.

**i** Occultē. isto  
el regulare qd̄ i  
defectū pbacōnū  
quilibz possit co-  
gi ut ex d̄ test. co-  
puent. imo talis  
admittitur qui a-  
lias non est idone  
us. ut. iii. q. iii. b  
ui rñso. li. est. lv.  
di. p̄scis. et de cō-  
d. iii. i. necessitate  
et. C. de hē. l. ul.

**k** Corā se sed qd̄  
liter testatur cle-  
cū corā epo cum  
cā versatur coraz  
laico iudice cū cō-  
tinentia cause di-  
udi nō debat ut  
ex d̄ seq̄tria. ad h̄  
Ren. h̄ ē p̄uilegiū  
clericorū. qd̄ nō cō-  
gūtūr corā quoli-  
bet iudice testari  
sic egregie psone  
nō cogūtūr coraz

**o** Vanq̄ sacerdotū testimoniū  
credibile habeat. tñ in ip̄is se-  
claribz negotiis p̄ officiēdis instru-  
mētis ad testimoniū nō rogētur. qd̄  
eos talibz rebz mītēse non ouenit. si  
aut euētu aliquo cā interfuerit. et a-  
liqd̄ viderit vel audierint vbi nulle  
idonee seculariū muamiantur psone  
ne veritas occultē et malus ut bo-  
nus estimēt. m̄ p̄sūtētia p̄prij ep̄i fit  
ut a corā se et op̄tētibz iudicibz a a  
liter honorifice veritatē testificētur

**o** Vod autē pre **III**  
ter summam emolumenta  
sectari fit usuras exigere.  
aug. auctoritate probat.

quolibet iudice testari. ut. ff. d̄ iurū. ad personas. **C** Competentibz  
ecclesiasticis. s. m. Aut aliter. id est cū omittit epus aliquibus qui  
recit i. int testimonia ip̄oz. Johannes. Qd̄. iii.

**D** od aut. h̄ querit an usura sit vltra soitem aliquid recipere.  
et certe sic. mī in casibz quinqz. primo in casu fauore ecclē et  
extra deusū. c. i. et. c. oquest. scđo et cum fitiussor soluit so-  
tē et usuras p̄t petē usuras. ut ex d̄ fitiussor. solitus. tertio et cū pe-  
na petitur p̄ter soitez. ut. xii. q. ii. in legibz. quarto et cū petitur usura

tanquam interesse ut dicā. i.e. q. iii. qm̄ multi. quanto et cū recipit alii quid p re que nō dicitur in pondere nūo et mensura. in sexto casu rōne incertitudinis. ut extra te usū. c. m ciuitate. et nō solū qdūqz lucrū. h̄ etiā ipa spes facit hoīem usurariū ut. j.e. c. i. sic spes facit hoīem simoniacum ut. i. q. iii. nō solum. ad intelligētiā aut hīnōi qōnis scias q̄ duo sunt contractus qui de natura sui sunt gratuiti. ut mutuū et cōmodatū. in mutuo certū ē qd̄

requiriē q̄ sit gra  
tuitū alioqñ ē usu  
ra. Itē si cōmoda  
tū nō est gratuitū  
nō est quidē vfu  
ra. sed tū si aliqd̄  
recipit p̄ omo  
dato statim deli  
nit esse cōmodatū  
q̄ aut recipit  
aliquid p re ipsa  
aut p vfu rei. si  
p re ipa aliqd̄ re  
cipit aut pecu  
nia aut alia res. si  
pecunia ē. ē emp  
tio et venditio. si  
alia res recipit  
erit contractus p  
mutacōnis. si p u  
su rei accipit p  
ecunia erit cōtēct⁹  
locacōnis. si res a  
lia erit contract⁹  
in nomiāt⁹. do ut  
des vel do ut faci  
as. omnes isti con  
tractus liciti sunt  
laicis ec ca nego  
ciacōnis. ut. lxxv  
vñ. b. formicari.  
clericis tū inquātū  
pnt abstineret de  
bent ab emptione  
et venditione q̄  
illud non facile fit  
sine peccato ut. j.  
de pe. di. v. quali  
tas. tū in casu ne  
cessitatis pmissuz  
est clericis nego  
ciā ut exē nr cle  
vel mo. c. i. licitū  
ē tū clericis eme  
re aliquaz rudem  
materiam. et inde  
aliquod artificiuz  
facē si eis sua non  
sufficiunt ut. xci  
di. clericus victū.  
et xxi. q. i. c. i. de  
co. di. v. nunq̄ et  
tūc nō reqritur lu  
crū ex negociatiō  
ne. h̄ ex artificio.

talia em̄ lucia licita erat ap̄his. ut. xxi. q. i. c. i.

**S** feneraueris. qdlibz. supple qd̄ dicitur in pondere nūo et men  
sura. h̄ in equo et domo aliud est. quia ibi licitū est recipere sortem  
et lucrū. et est ea racō. q̄ in p̄dictis q̄ dicitur in pondere nūo et mensura  
transfertur dñm cū illud sit mutuū. vñ res illa statim ē pículo illius qui  
recipit eam. vñ mōuemēs esset ut noīe illi⁹ rei magis grauaret. h̄ do  
minus et equus non sunt pículo sūi. vñ non ē mōuemēs h̄ alias grau  
retur. p re tali dando aliqd̄. ad tū facit. ff. deuīriū. eū qui. Sz cōtra  
hoc obiectur. pone q̄ aliquis vendat vfu pecunie et recipiat in se pícu  
lum pecunie talis cōtractus nō ē viciofus. q̄ cū vfu sit illius q̄ vendit  
licite p̄t eū vendere et sic habes q̄ aliquis p̄t p pecunia accipe et pe  
cuniam et aliud in hoc casu. alias nō. et tū ē idē. q̄ pecunia nō deterio  
rat. sed alie res deterior. Itē nōne si cōdito alicui mutuat gratis  
pecunia. debito. tenetur ei ad antīdotā. ut ex te testis. cū in officijs. et  
ff. de peti. hēdi. h̄ et si. h̄. q̄ fuluit. et naturaliter ē obligatus ad illa qua  
re ḡ illam oblacōnē naturalē nō p̄t deducere in ciuitē scz ut pactū fiat  
p illa barba ad quā tū tenetur cū etiā talia pacta interueniāt in spūa  
libo ad que alias quis tenetur. ex te p̄ben. significati. et extra te eē. si

gnificasti. dētes. ex pacto h̄m quodā. vel etiam sine pacto. quia sola  
**C** spes facit usurariū ut tū. h̄ quid si mutuat eo pactū  
etia sibi renutuet cū opus habet. nō credo q̄ illud possim deducere in pa  
ctū et ita tū naturalis obligaciō nō p̄t deduci in pactū.  
**D** ostant. pecunia. stricte sumitur tū nomen pecunia. p pecunia nu  
merata scz. nā ḡnaliter dī pecunia q̄equid habes ut. i. q. iii. totum.

**D** Lericz. p̄c  
pta. nolūt q  
dā facē cōtē legē.  
sed faciūt fraude  
legi ille vero fa  
cit fraudem qui  
obseruat verbale  
gis sed mentē ei⁹  
circūuenit ut. ff.  
de legibz. fraus.  
fit aut fraus legi  
quatuor modis d  
re ad rē ib ē quā  
to i fraude datur  
alia res ut tū. n  
i. q. i. sū nōnulli  
talism ē fraus ma  
cetomiam. ff. ap  
maced. l. sed iulia  
nus. h̄ mutui. Itē  
de psona adpso  
nā ut cū quis sub  
psona alterius ex  
ercent usuram. ut  
xlvi. dī. sicut non  
fuo. et cū marit⁹  
nō p̄t aliquid da  
re uxori supponit  
aliam psonā cui det  
ut. ff. de donac. int  
ter virū et ux. h̄  
rō. h̄. sūl. Item de  
vno contracu ab  
aliū cōtractum fit  
fraus ut cum mu  
lier n̄ possit aliqd̄  
daē vno fingit se  
vendere ei. ut. ff.  
de donac. int. vi  
rū et ux. si spōhus  
s. circa sic. xvi. q  
iij. si sacerotos.  
Itē de vno cōtra  
du ad aliū contra  
du fit fraus ut cū  
mulier non possit  
fideiubē constiut  
it se p̄ncipalem d  
bitrice. ut. ff. ad  
vcl. quāuis. xx  
iij. q. v. mulierē  
e. Legis. id est  
canonis legitio a  
gentis scz. legis  
ap̄letice dicentis  
qui pecunia suam

nō detit ab usurā. et cetera. **F** Negociatoribz. videtur q̄ si quis pecu  
niā suā detit negotiatiū ut mōtē emat merces ut det sibi partem lucrū  
q̄ illud sit licitum. qd̄ nō cōceto. si pículū spectat ad recipientē. ut sit in  
ter eos cōtractus mutui. h̄ si p illa vba societate strahūt et tūc pículū  
spectat ad vtrūqz et bene licitū ē q̄ vñus socius det pecuniam et alter  
suppleat labore qd̄ detit in pecunia ut. ff. p socio. l. v.

**G** Lex. mōaica. **B** Accedit. ex pacto. **I** Ad negotiatoriez cui cre  
ditit pecuniaz. **K** Poma. videtur ergo q̄ usurā differat in hoc a ci  
mīne simonie. q̄ crīmē simonie non omittitur in modico ut extra te si  
monia. et si qōnes. sed nō ē ita. et. c. illud. et si qōnes. intelligas ita q̄  
non p̄sumitur in modico omitti simonia rōne psonē. Qd̄. iij.

**Q** uod vero nulli licitū est usurā sumere nec etiā iudeo. ut exē  
de usurā. post miserabilem. vidi tū q̄ in casu licitum sit sumere  
usurā ut. j.e. c. id. tū qñqz licitū est ultra sortem aliquid recipi  
re ut notaui in. px. q. supra in fūma.

**Q** uod vero nulli licitū est usurā sumere nec etiā iudeo. ut exē  
de usurā. post miserabilem. vidi tū q̄ in casu licitum sit sumere  
usurā ut. j.e. c. id. tū qñqz licitū est ultra sortem aliquid recipi  
re ut notaui in. px. q. supra in fūma.

viuras. xlviij. di. c. i. ar. contra. xlviij. di. c. i. So. statim deponendus est et qd dicitur refertur ad facilitatem dispensandi.

**M**isericordia. datam. s. xlvi. di. non licet. Anctu vendendi. in eadē forma liz in rudi materia p̄t emē co = bi. cartas et iude facē solulares et libros vt. xxi. q. i. c. i. et. xci

bi. clericus. nec ē

negociatō s̄z ar

chium.

**S**i q̄s ex quo

libz. q. xxij. q.

placuit.

**S**i quis cleri

cus. solidū.

ib est pecunia nu

merata.

**E**ccl. hoc. id ē tm

Johannes.

**N**o. id ē quā

tum.

**M**ercandi. si

deberet vendi.

**S**tatuto. id ē

solutōnis tpe.

**D**ecretū. a iu

dice vel ab alio.

**S**vlt dicē q̄ cre

bitor debet frum

tū. p̄ tanta pecu

nia recipere quātū

aliquis decreuerit

tempore solutio

nis et ita osibera

bū ē typus solutio

nis. sed si nō est p

fixū tūc extimat

quātū valet tēpe

quo res petitur.

ut. ff. si certū pe

l. vimū.

**Q**uoniam mul

ti. ab q̄stuz.

vid̄ bū q̄ p̄bibe

atur sumē vſuraz

ē lucri captandi

nō aut̄ causa vitā

bi bāni. ar. ad bū

· s. e. si quis obli

tus. ubi dī incre

menta suscepit.

maxime si sit bo

nefidei cōtractus

ubi ex sola mora

venient vſure. si

ff. de vſur. mora

in bone. Si q̄s

ergo est in mora

soliūbi ab eo re

peti p̄t vſure nō

quā vſure. sed

anquaz interesse

ut. ff. p̄ sōc. soci

um. et tūc petunt

vſure iudicis offi

cio nō iure actio

· m. licite enim p̄

quis agē ad hoc

ut redat. intēm

ma ut extra de fi

dei. peruenit. et

q. i. q. ii. si quis de

clericis. ubi agit

ad interesse.

**Q**uicūq̄. mo

biū. si aliq̄s

venbat merces q̄

mōbo valent qua

tuor et facit pactū

vt ei dentur q̄nq̄s ad terminū p̄fixū. illud non est

vſura si būbiū est quātū valere p̄nt merces ille ad terminū p̄fixū ve

extra vſur. in ciuitate. sed si venderet longe cariori foro q̄p mō va

leat tūc eēt vſura. ut extra. e. ti. fuluit. q̄. et qd br de vēditōe mer

ciūm intelligitur si tpe stractus nō fuerat vēbiturus. alioquin effeti  
vſura. ut extra. e. c. ulti. b. usurarius ē raptor. ḡ in eū nō trāffert  
**S**i quis rapinā. sic ḡ dominiū. sic nec in simoniacū. p̄t tñ oceb  
q̄ trāffert vñiū in eū. Itē cū vſurariū nō audiatur nisi resti  
tut vſuras quas ab aliquo recepit. ḡ nec raptor ut vñr q̄ non ad

mitto et rapia lar  
ge br q̄libz usur  
patio iniusta ut  
xxij. q. iiiij. mere  
trices.

**Q**uid dicam.  
reddi. id est q̄ari  
ha uerbū reddens  
di pomit. p̄ vbo  
dandi ut. ff. de v.  
lig. uerbū reddens  
di. potest tamen  
dici q̄ etiā h̄i le  
gem non sunt dā  
de usure. tū q̄a fa  
cre leges nō debi  
gnatur imitari la  
cros canones. ut  
ii. q. iii. q. notan  
burn. tum quia im  
perator iubet ser  
uari ea que statu  
ta sunt in niceno  
cōcilio. ut in aut.  
de ecclesi. titul. in  
pn. coll. ix. sed ni  
ceñ. cōciliū. p̄bībz  
vſuras. vt. xlviij.  
di. quoniam. cum  
ergo impator cō  
stitutōe sua ofir  
mauit statuta n̄  
cēm cōciliū patet  
q̄ voluit deroga  
re omnibz legibz  
qui loquuntur de  
vſur. ui. dic vt dī  
xi. x. di. leg. e.